МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»

ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

……………   № ……….........

О подведении итогов
XXXI городского
открытого конкурса научно-
исследовательских и учебно-
исследовательских работ
обучающихся

В соответствии с Положением XXXI городского открытого конкурса

научно-исследовательских и учебно-исследовательских работ обучающихся,

утвержденным приказом Управления образования от 04.03.2022 № 04-01-03-254

«О проведении XXXI городского открытого конкурса научно-исследовательских

и учебно-исследовательских работ обучающихся», на основании протоколов

жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить результаты XXXI городского открытого конкурса

научно-исследовательских и учебно-исследовательских работ (далее – Конкурс)

для обучающихся 3-4 классов (приложение 1), 5-7 классов (приложение 2)

и обучающихся 8-11 классов (приложение 3).

2.Объявить благодарность:

2.1.Коллективу МАОУ «СОШ с УИОП № 3» за качественную

организацию и проведение Конкурса;

2.2.Педагогам, подготовившим участников Конкурса;

2.3.Членам жюри Конкурса.

3.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса.

4.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего отделом

школьного образования Управления образования Суханову Н.В.

И.о.начальника управления  А.О. Моисеев

Ю.Н. Махнина

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 1 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

 Приложение 1 к приказу
Управления образования

от ……………    №…………………
«О подведении итогов
XXXI городского открытого
конкурса научно-исследовательских
и учебно-исследовательских работ
обучающихся»

Результаты XXXI городского открытого конкурса

научно-исследовательских и учебно-исследовательских работ обучающихся 3-4 классов

№ Ф.И. участника Учебное заведение

Ф.И.О. руководителя, место

работы, должность, ученая

степень

Название работы Результат

Юный исследователь «Историческое краеведение ", "Этнография", "Экономика»

1
Шинкарёва

Любовь Михайловна
МАОУ "СОШ с УИОП № 3"

Давыдова

Екатерина Николаевна
Технические тайны сцены 1 место

2
Котова

Алеся  Валерьевна
МАОУ «Школа № 22»

Талайко

Наталья Вадимировна
Куклы моего сундучка 1 место

3
Гаррес

Андрей Александрович
МАОУ СОШ № 8

Токарева

Нонна Васильевна,

Баландина

Любовь Владимировна

Речной туризм в Пермском крае 2 место

4
Овчинникова

Алена Дмитриевна
МАОУ СОШ № 8

Токарева

Нонна Васильевна,

Баландина

Любовь Владимировна

Затопленный город 3 место

5

Малышева

Елизавета Сергеевна,

Мялик Николь Павловна

МАОУ СОШ № 2
Малышева

Анна Владимировна
Корона Урала участник

6
Лужбин

Михаил Сергеевич

МАОУ СОШ № 8

Пархоменко

Светлана Валерьевна

Очистка воды в домашних

условиях
участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 2 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

Юный исследователь «Литературоведение. Культурология. Искусствоведение»

1
Одинцова

Елизавета Павловна

МАОУ "Школа № 5" Исмагилова

Юлия Николаевна

Души прекрасные творенья

(сборник стихов)
1 место

2

Черменин

Иван Яковлевич,

Сергеев

Михаил Алексеевич

МАОУ "Школа № 5"

Чжу-Ван-Фан

Оксана Викторовна

Граффити - искусство или

вандализм?
2 место

3
Черкасова

Алиса Алексеевна

МАОУ "Школа № 5" Данченкова

Алла Борисовна
Мой герой 3 место

Юный исследователь «Биология. Экология»

1
Пеньковская

Мария Александровна

МАОУ "Школа № 5" Чернышева

Анна Петровна

Можно ли приготовить сыр в

домашних условиях?

1 место

2
Кашин

Федор Андреевич

МАОУ "Школа № 5" Мыльникова

Татьяна Сергеевна

Зуб - это живой орган в организме

человека

2 место

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 3 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

 Приложение 2 к приказу

Управления образования

от ……………    №…………………
«О подведении итогов
XXXI городского открытого
конкурса научно-исследовательских
и учебно-исследовательских работ
обучающихся»

Результаты XXXI городского открытого конкурса

научно-исследовательских и учебно-исследовательских работ обучающихся 5-7 классов

№  Ф.И. участника Учебное заведение

Ф.И.О. руководителя, место

работы, должность, ученая

степень

Название работы Результат

Естественно-математическое направление, технология и научно-техническое творчество

1
Жуланов

Андрей Алексеевич
МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

Жуланова

Светлана Вячеславовна

Моделирование космического полета с

помощью компьютерного симулятора

Kerbal Space Program

1 место

2
Ведерникова

Анна Сергеевна
МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

Трубачева

Елена Петровна
Математика на клетчатой бумаге 2 место

3
Родыгина

Мария Константиновна
МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

Трубачева

Елена Петровна
Путешествие по масштабу 3 место

4
Белоусова

София Витальевна
МАОУ СОШ № 1

Юдина

Лидия Валерьевна
От горшка два вершка участник

5
Чистогова

Дарья Александровна
МАОУ «Школа№ 5»

Окунева

Мария Олеговна

Красота в математике или математика в

красоте
участник

6
Асоева

Нина Кондратовна
МАОУ «Школа№ 5»

Боталова

Ольга Николаевна
Магические числа в судьбах людей участник

7
Одинцова

Диана Павловна
МАОУ «Школа№ 5»

Найданова

Татьяна Олеговна
Арифмометр участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 4 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

Социально-гуманитарное направление "Литературоведение. Культурология. Искусствоведение"

1

Кистер

Екатерина

Александровна

МАОУ «СОШ с УИОП № 3» Амирова Ольга Евгеньевна Следуя заветам предков… 1 место

2
Сенькова

Любовь Николаевна
МАОУ «Школа № 5» Федосеева Оксана Олеговна Тайна имени участник

Социально-гуманитарное направление "Историческое краеведение ", "Этнография", "Экономика"

1
Шигапова

Алина Ильдаровна
МАОУ СОШ № 2

Быстрова Валентина

Владимировна

Окрестности Губахи. По следам

киносъемок
1 место

2
Бадеева

Кира Евгеньевна
МАОУ «СОШ с УИОП № 3»

Зданович Екатерина

Владимировна

Вейп – новое социальное явление 2 место

3

Варламова

Анастасия

Ярославовна

МАОУ «СОШ с УИОП № 3»
Трубачева Елена Петровна

Маленькие секреты большой экономии 3 место

4
Батуева

Евгения Станиславовна
МАОУ СОШ № 1

Ерыпалова Мария

Васильевна
Кроссворд "История моей школы" участник

5

Ефимова

Елена Дмитриевна,

Назарова

Василиса

Владимировна

МАОУ СОШ № 1
Назарова Оксана

Владимировна

Существует ли связь поколений в

современном мире?
участник

6
Бекиева

Жасмин Алиевна
МАОУ СОШ № 1

Бабинцева Елена

Владимировна
Хочу все знать участник

7
Карпова

Юлия Максимовна
МАОУ «Школа № 22»

Сабурова Галина

Витальевна

Начало начал (изучение истории школы

№ 22)
участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 5 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

Приложение 3 к приказу
Управления образования

от ……………    №…………………
«О подведении итогов
XXXI городского открытого
конкурса научно-исследовательских
и учебно-исследовательских работ
обучающихся»

Результаты XXXI городского открытого конкурса

научно-исследовательских и учебно-исследовательских работ обучающихся 8-11 классов

№ Ф.И. участника Учебное заведение

Ф.И.О. руководителя, место

работы, должность, ученая

степень

Название работы Результат

Естественно-математическое направление. Математика. Физика.

1
Кучев

Павел Алексеевич
МАОУ СОШ № 2

Перевалова

Наталья Васильевна
По карману ли нам энергия солнца 1 место

2
Алиева

Александра Эльдаровна
МАОУ СОШ № 17

Гилева Ольга Сергеевна

Ермакова Анна Николаевна

Исследование физических и

химических свойств воды
2 место

3
Третьякова

Карина Виатльевна
МАОУ "СОШ с УИОП № 3"

Жулдыбина

Ольга Александровна
Золотое сечение в пирамиде Хеопса 3 место

4
Сурсякова

Арина Игоревна
МАОУ "СОШ с УИОП № 3"

Трубачева

Елена Петровна

Симметрия в архитектуре зданий города

Березники
участник

Естественно-математическое направление. Химия.

1
Черникова

Софья Витальевна
МАОУ гимназия № 9

Рахимова

Ольга Викторовна

Исследование влияния способа

обработки молока на его качественный

состав

1 место

2
Филатова

Ульяна Сергеевна
МАОУ СОШ № 11

Чугайнова

Вера Семеновна
«Химия в криминалистике» 1 место

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 6 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

3
Кашкарова

Алиса Игоревна
МАОУ СОШ № 2

Ястребкова

Елена Михайловна
Химическая завивка: за и против 2 место

4
Грибанова

Ксения Олеговна
МАОУ СОШ № 2

Ястребкова

Елена Михайловна
Чем опасна краска для волос? 3 место

5
Монин

Даниил Сергеевич
МАОУ СОШ № 24

Рачева Глина Михайловна,

Сабирзянова

Елена Сергеевна

Выявление ионов хлора в воде участник

6 Бобкова Мария МАОУ СОШ № 8
Федосеева

Анна Васильевна

Рынок лекарственных препаратов,

содержащих

ацетилсалициловую кислоту

участник

7
Архипова Дарья

Владимировна
МАОУ СОШ № 11

Чугайнова

Вера Семеновна
«Сладкий вкус вещества» участник

8
Мазунина Диана

Евгеньевна
МАОУ СОШ № 11

Чугайнова

Вера Семеновна

«Влияние химических красителей на

состояние волос»
участник

Социально-гуманитарное направление

1
Малинин

Иван Витальевич
МАОУ "Школа № 5"

Антипова

Людмила Николаевна

Березниковский «айсберг» Победы (по

страницам школьной Книги Памяти)
1 место

2

Ильиных

Мария Алексеевна,

Медведева

Мария Вячеславовна

МАОУ гимназия № 9
Алешина

Яна Валентиновна

Исчезнувшие храмы

Березников и Усольского района

2 место

3
Якушев

Антон Юрьевич
МАОУ "СОШ с УИОП № 3"

Тихонова

Наталья Михайловна
История оружия – история страны 3 место

4
Евграфова

Кристина Станистлавовна
МАОУ "СОШ с УИОП № 3"

Сергеева

Елена Викторовна

Влияние социальных сетей на

поколение Z
участник

5
Рыкова

Полина Евгеньевна
МАОУ гимназия № 9

Чащина

Марина Юрьевна

Востребованность покупателями

продовольственных товаров

собственного производства готовой к

употреблению пищевой продукции на

примере г. Березники

участник

6
Фуфлыгина

Екатерина Ивановна
МАОУ гимназия № 9

Трофимова

Елена Радиковна

Пасха: единство или многообразие

(на примере празднования в Германии и

России (Пермский край)

участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 7 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

7
Градобоева

Ангелина Алексеевна
МАОУ гимназия № 9

Трофимова

Елена Радиковна

Фестивали еды в Британии и Пермском

крае - отражение менталитета нации
участник

8
Панина

Аннна Александровна
МАОУ СОШ № 24

Элиашвили

Наталья Георгиевна

Советско-финская война (1939-1940 гг.)

как предпосылка к началу военных

действий на Восточном фронте в июне

1941 г.

участник

9
Беляева

Варвара Дмитриевна
МАОУ "Школа № 5"

Беляева

Татьяна Ивановна

Одна из многих: исчезнувшая деревня

Большие Усенцы
участник

10
Ильина

Злата Евгеньевна
МАОУ "Школа № 5"

Данченкова

Алла Борисовна
Адвент календарь участник

11
Пропп

Софья Витальевна
МАОУ "СОШ с УИОП № 3"

Паначева

Елена Викторовна
Герои моей семьи участник

Филологическое направление

1
Лундина

Виктория Артемовна
МАОУ "Школа № 22"

Сабурова

Галина Витальевна

Влияние эпохи коронавируса на

словотворчество
участник

2
Шеина

Юлия Алексеевна
МАОУ "Школа № 22"

Сабурова

Галина Витальевна

Пойми меня (сленг старшеклассников

МАОУ "Школа № 22"
участник

Эколого-биологическое направление. Медицина

1
Фадеева

Варвара Александровна
МАОУ гимназия № 9

Федулова

Лилия Константиновна

Осведомленность подростков в

проблеме формирования неправильного

прикуса

участник

2
Чуян

Дарья Алексеевна
МАОУ гимназия № 9

Федулова

Лилия Константиновна

Готовность жителей города Березники к

вакцинации против коронавирусной

инфекции

участник

Документ создан в электронной форме. № 04-01-03-443 от 14.04.2022. Исполнитель: Махнина Ю.Н.
Страница 8 из 8. Страница создана: 14.04.2022 14:17

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8